
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

3
.6

.2
0
2
0
 1

5
:1

8
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Petra Janků 

Název diplomové práce: Analýza podpory podnikání s akcentem na start-upy 

Vedoucí práce: Ing. Jana Moravcová, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Michaela Kotková Stříteská, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Ústav podnikové ekonomiky a managementu, FES 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce je zpracována kvalitně jak po obsahové, tak i formální stránce. Teoretická část představuje 

dostatečný základ pro provedení následných analýz, vytknout lze jen řadu prohlášení, která nejsou podpořena 

citacemi (např. „Autorka diplomové práce se na podnikatelské prostředí v ČR dívá následovně“….., str. 16). 

Ocenit lze především statistické zpracování analýzy formy podpory podnikání pro startupy. Poněkud 

problematické je však formulování nulových a alternativních hypotéz na str. 67 a 68, které se navzájem nedoplňují. 

Takové hypotézy nelze statisticky testovat. Také není zcela zřejmé, jaká data vstupují ve formě proměnných 

(charakteristik) do shlukové a diskriminační analýzy. I přes tyto připomínky, provedené analýzy bezesporu 

naplnily stanovený cíl práce.    

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Domníváte se, že Vámi vybraní respondenti jsou schopni objektivně posoudit podmínky podpory 

podnikání v ČR oproti jiným evropským státům? 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 23.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


